Trainingszeiten SV Langenfeld 1834 e.V. Januar und Februar 2026

VL=Vorderlader; GKG = GroR-Kaliber-Gewehr 50m; LP/LG = Luft-Pistole und Luft-Gewehr;
KK = Klein-Kaliber-Gewehr 50m; SpoPi = Sportpistole .22

GKK (GroRB-Kaliber-Kurzwaffe) = Pistole/Revolver auf 25m;

BDS-Kurzwaffe = (Mehrdistanz) von 5—- 50m; BDS-Langwaffe = Gewehr 50m

02.01.26
04.01.26
05.01.26
07.01.26
11.01.26
12.01.26
14.01.26
16.01.26
18.01.26
19.01.26
21.01.26
25.01.26
26.01.26
28.01.26
30.01.26

01.02.26
02.02.26
04.02.26
08.02.26
09.02.26
11.02.26
13.02.26
15.02.26
16.02.26
18.02.26
22.02.26
23.02.26
25.02.26
27.02.26

Freitag
Sonntag
Montag
Mittwoch
Sonntag
Montag
Mittwoch
Freitag
Sonntag
Montag
Mittwoch
Sonntag
Montag
Mittwoch
Freitag

Sonntag
Montag
Mittwoch
Sonntag
Montag
Mittwoch
Freitag
Sonntag
Montag
Mittwoch
Sonntag
Montag
Mittwoch
Freitag

BDS: 16:00 — 18:00

VL: 08:30 —11:00; LP/LG u. GKG: 11:00-13:00; SpoPi: 13:00-15:00
KK: 18:00 — 21:00; BDS: 21.00 — 22:00

GKK: 18:00 — 20:00; LP/LG: 18:00 — 21:00

VL: 08:30 — 11:00; LP/LG u. GKG: 11:00 — 13:00; BDS: 13:00 — 15:00
KK: 18:00 — 21:00

GKK: 18:00 — 20:00; BDS-Kurzw.: 20:00 - 22:00; LP/LG: 18:00- 21:00
BDS: 16:00 — 18:00

BM 2026 Unterhebelrepetierer .22

KK: 18:00 — 21:00; BDS: 21.00 — 22:00

GKK: 18:00 — 20:00; LP/LG: 18:00 — 21:00

VL: 08:30 — 11:00; LP/LG u. GKG: 11:00 — 13:00; BDS: 13:00 — 15:00
KK: 18:00 - 21:00

GKK: 18:00 — 20:00; BDS-Kurzw.: 20:00 - 22:00; LP/LG: 18:00— 21:00
BDS: 16:00 — 18:00

BM 2026 Perkussions- und Steinschlof3gewehr

KK: 18:00 — 21:00; BDS: 21.00 — 22:00

GKK: 18:00 — 20:00; LP/LG: 18:00 — 21:00

BM 2026 Kurzwaffe 9mm

KK: 18:00 - 21:00

GKK: 18:00 — 20:00; BDS-Kurzw.: 20:00 - 22:00; LP/LG: 18:00- 21:00
BDS: 16:00 — 18:00

VL: 08:30 —11:00; LP/LG u. GKG: 11:00-13:00; SpoPi: 13:00-15:00
KK: 18:00 — 21:00; BDS: 21.00 — 22:00

GKK: 18:00 — 20:00; LP/LG: 18:00 — 21:00

BM 2026 Unterhebelrepetierer ZF

KK: 18:00 — 21:00

GKK: 18:00 — 20:00; BDS-Kurzw.: 20:00 - 22:00; LP/LG: 18:00- 21:00
BDS: 16:00 — 18:00

Die Obleute fir das entsprechende SchieBen bestimmen die Aufsichten.

Kein SchieRen ohne Aufsicht.
Meldeschluss: mindestens 1 Stunde vor Ende (KK 2 Stunden)
Kein dynamisches SchieRen



Reinigung
A) Jede Woche
VL: Gummiboden, Schief3tische feucht wischen und Restpulver Verbrennung

GK-Langwaffe: Beide blauen Papier/Pappe Miilltonnen im Vorraum leeren

BDS (Sonntag): Gelber Sack (Plastik) und grauer Sack (Restmiill) im Vorraum
erneuern und die alten hochbringen (egal welcher Fiillstand).

KK: Zieltrdger fiir die Seilzuganlage einschl. Haken bei Bedarf erneuern und
Hiilsen oben in die Sammeltonne schiitten

B) Alle 2 Wochen

GK-Kurzwaffe: Duelltrager bei Bedarf erneuern sowie Sauberkeit im Graben
der Duellanlage.

KK sowie LP/LG: Kehren ihrer kompletten SchieSbahn

BDS (Montags, Mittwochs oder Freitags): Rote Rest-Miill-Blechtonne und
grauer Kippeneimer (oben neben der Garage) im Miilleimer oben leeren.

Das obligatorische Priifen des Standes / Eintragen in das
Stand-Mdngelbuch vor und nach dem Schiefsen sowie:

- Kehren: VL, GK-Langwaffe. und KK: von 25 bis 55m;
GK-Kurzw., Mehrdistanz: von 0 bis 30m).
Mehrdistanzler, die auch weiter als 25m vom Ziel
entfernt Schiefen, kehren die kompl. Bahn.

- Pulver trennen von Hiilsen und Miill,

- Entleeren des Restmiilleimers auf dem Stand und

fachgerechte Reparatur von selbst erzeugten Schusswunden
in Wand und Decke.

nach jedem SchiefSen ist selbstverstdindlich fiir jede Gruppe
Pflicht



