

VL=Vorderlader; GKG = Groß-Kaliber-Gewehr 50m; LP/LG = Luft-Pistole und Luft-Gewehr;

KK = Klein-Kaliber-Gewehr 50m; SpoPi = Sportpistole .22

GKK (Groß-Kaliber-Kurzwaffe) = Pistole/Revolver auf 25m;

BDS-Kurzwaffe = (Mehrdistanz) von 5– 50m; BDS-Langwaffe = Gewehr 50m

02.01.26	Freitag	BDS: 16:00 – 18:00
04.01.26	Sonntag	VL: 08:30 – 11:00; LP/LG u. GKG: 11:00–13:00; SpoPi: 13:00–15:00
05.01.26	Montag	KK: 18:00 – 21:00; BDS: 21.00 – 22:00
07.01.26	Mittwoch	GKK: 18:00 – 20:00; LP/LG: 18:00 – 21:00
11.01.26	Sonntag	VL: 08:30 – 11:00; LP/LG u. GKG: 11:00 – 13:00; BDS: 13:00 – 15:00
12.01.26	Montag	KK: 18:00 – 21:00
14.01.26	Mittwoch	GKK: 18:00 – 20:00; BDS-Kurzw.: 20:00 - 22:00; LP/LG: 18:00– 21:00
16.01.26	Freitag	BDS: 16:00 – 18:00
18.01.26	Sonntag	BM 2026 Unterhebelrepetierer .22
19.01.26	Montag	KK: 18:00 – 21:00; BDS: 21.00 – 22:00
21.01.26	Mittwoch	GKK: 18:00 – 20:00; LP/LG: 18:00 – 21:00
25.01.26	Sonntag	VL: 08:30 – 11:00; LP/LG u. GKG: 11:00 – 13:00; BDS: 13:00 – 15:00
26.01.26	Montag	KK: 18:00 – 21:00
28.01.26	Mittwoch	GKK: 18:00 – 20:00; BDS-Kurzw.: 20:00 - 22:00; LP/LG: 18:00– 21:00
30.01.26	Freitag	BDS: 16:00 – 18:00
01.02.26	Sonntag	BM 2026 Perkussions- und Steinschloßgewehr
02.02.26	Montag	KK: 18:00 – 21:00; BDS: 21.00 – 22:00
04.02.26	Mittwoch	GKK: 18:00 – 20:00; LP/LG: 18:00 – 21:00
08.02.26	Sonntag	BM 2026 Kurzwaffe 9mm
09.02.26	Montag	KK: 18:00 – 21:00
11.02.26	Mittwoch	GKK: 18:00 – 20:00; BDS-Kurzw.: 20:00 - 22:00; LP/LG: 18:00– 21:00
13.02.26	Freitag	BDS: 16:00 – 18:00
15.02.26	Sonntag	VL: 08:30 – 11:00; LP/LG u. GKG: 11:00–13:00; SpoPi: 13:00–15:00
16.02.26	Montag	KK: 18:00 – 21:00; BDS: 21.00 – 22:00
18.02.26	Mittwoch	GKK: 18:00 – 20:00; LP/LG: 18:00 – 21:00
22.02.26	Sonntag	BM 2026 Unterhebelrepetierer ZF
23.02.26	Montag	KK: 18:00 – 21:00
25.02.26	Mittwoch	GKK: 18:00 – 20:00; BDS-Kurzw.: 20:00 - 22:00; LP/LG: 18:00– 21:00
27.02.26	Freitag	BDS: 16:00 – 18:00

Die Obleute für das entsprechende Schießen bestimmen die Aufsichten.

Kein Schießen ohne Aufsicht.

Meldeschluss: mindestens 1 Stunde vor Ende (KK 2 Stunden)

Kein dynamisches Schießen

Reinigung

A) Jede Woche

VL: Gummiboden, Schießtische feucht wischen und Restpulver Verbrennung

GK-Langwaffe: Beide blauen Papier/Pappe Mülltonnen im Vorraum leeren

BDS (Sonntag): Gelber Sack (Plastik) und grauer Sack (Restmüll) im Vorraum erneuern und die alten hochbringen (egal welcher Füllstand).

KK: Zielträger für die Seilzugsanlage einschl. Haken bei Bedarf erneuern und Hülsen oben in die Sammeltonne schütten

B) Alle 2 Wochen

GK-Kurzwaffe: Duellträger bei Bedarf erneuern sowie Sauberkeit im Graben der Duellanlage.

KK sowie LP/LG: Kehren ihrer kompletten Schießbahn

BDS (Montags, Mittwochs oder Freitags): Rote Rest-Müll-Blechtonne und grauer Kippeneimer (oben neben der Garage) im Mülleimer oben leeren.

Das obligatorische Prüfen des Standes / Eintragen in das Stand-Mängelbuch vor und nach dem Schießen sowie:

- *Kehren: VL, GK-Langwaffe. und KK: von 25 bis 55m; GK-Kurzw., Mehrdistanz: von 0 bis 30m). Mehrdistanzler, die auch weiter als 25m vom Ziel entfernt Schießen, kehren die kompl. Bahn.*
- *Pulver trennen von Hülsen und Müll,*
- *Entleeren des Restmüllimers auf dem Stand und fachgerechte Reparatur von selbst erzeugten Schusswunden in Wand und Decke.*

nach jedem Schießen ist selbstverständlich für jede Gruppe Pflicht.